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Protokół Nr 6/2025

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Sportu Rady Gminy Sośno IX kadencji, które miało miejsce

w dniu 17 czerwca 2025 roku w sali narad Urzędu Gminy Sosno

Wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Kultury,

Zdrowia i Sportu rozpoczęło się o godzinie 8 :OO i trwało 30 minut - do godziny 8 :30.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji (światy, Kultury, Zdrowia

iSportu, pan Henryk Wardziński, który powitał wszystkich obecnych i otworzył

posiedzenie komisji. W spotkaniu nie uczestniczyli radni Kamila Jabłońska oraz

Adrian Resler.

Na początku posiedzenia pan Henryk Wardziński poinformował, że XV sesja

Rady Gminy Sośno odbędzie się w dniu 24 czerwca 2025 roku o godzinie 9:00

w Bibliotece-Domu Kultury w Sośnie. Oprócz radnych, we wspólnym posiedzeniu

komisji uczestniczyli także: Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański, Zastępca Wójta

Gminy Sośno Adam Ostrowski oraz Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał. Pierwszy z nich

dotyczył zmiany uchwały z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie ustalenia dopłat dla

taryfowych grup odbiorców usług. Wójt wyjaśnił, że Dyrektor Zakładu Gospodarki

Komunalnej w Sośnie zwrócił się z prośbą o dokonanie w uchwale tzw. zmian

kosmetycznych, polegających na doprecyzowaniu zakresu usług, które w pierwotnym

brzmieniu uchwały nie zostały wymienione w pełnym zakresie. Chodzi o dopisanie

wyrażenia: ,,zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków".

Dopłaty dotycz4 obu tych usług, co znajduje potwierdzenie zarówno w za%czniku do

uchwały, jak i w praktyce rozliczeń z mieszkańcami. W związku z tym niez%dne jest

uzupełnienie F3 1 uchwały oraz zmiana tytułu za%cznika, aby odzwierciedlał pełny

zakres dopłat. Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. W głosowaniu

wszyscy obecni radni (5 osób) opowiedzieli się za pozytywnym zaopiniowaniem

projektu uchwały.

Kolejny omawiany projekt dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia

pomi«;dzy gminą Sośno, a powiatem sępoleńskim w sprawie zapewnienia miejsc

w mieszkaniu wspomaganym dla mieszkańców z gminy Sośno. Wójt wyjaśnił, że

zawarcie takiego porozumienia umożliwi kierowanie osób potrzebujących do
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mieszkań wspomaganych funkcjonujących w Kamieniu Krajeńskim. Dokument ten

jest potrzebny, by gmina mogła realizować zadania publiczne w tym zakresie. Radni

nie mieli zastrzeżeń do projektu uchwały, który został jednogłośnie zaopiniowany

pozytywnie przez wszystkich obecnych (5 głosów ,,za").

W dalszej cz«,.ści spotkania omówiono projekt uchwały dotycz4cy zawarcia

porozumienia z gminą Więcbork, na mocy którego ta gmina przejmie rolę Operatora

Programu ,,Czyste Powietrze" dla mieszkańców naszej gminy. Wójt poinformował, że

prograrn będzie realizowany na terenie Więcborka, natomiast dzięki porozumieniu

mieszkańcy gminy Sośno będą mogli korzystać z kompleksowego wsparcia w ramach

programu - od identyfikacji potrzeb, poprzez przygotowanie dokumentacji, aż po

rozliczenie inwestycji. Gmina Więcbork posiada stosowne porozumienie

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.
Radni nie zgłosili pytań ani uwag i jednogłośnie (5 głosów ,,za") zaopiniowali projekt

uchwały pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały przedstawił skarbnik gminy - pan Arkadiusz Stryszyk,

który omówił zmiany w tegorocznym budżecie. Wyjaśnił, jakie zmiany zaszły

w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach oraz przedstawił ich przyczyny.

Zmiany te mają na celu prawidłową realizację budżetu, a deficyt nie ulegnie zmianie.

Wójt dodał, że na sesji może pojawić się autopoprawka polegająca na uwzględnieniu

środków na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie

Krajeńskim. Wójt zapowiedział, że podczas najbliższego Konwentu Powiatu

zaproponuje, aby połowa kosztów zakupu samochodu była wspóMzielona przez pięć

jednostek samorządu - cztery gminy oraz powiat - ale nie w równych c;eściach, lecz

proporcjonalnie do wielkości ich budżetów. Radni zaakceptowali przedstawione

informacje, nie zgłaszając uwag i jednogłośnie (5 głosów ,,za") pozytywnie

zaopiniowali projekt uchwały.

W dalszej części posiedzenia, przed przejściem do wolnych wniosków, wójt

przypomniał radnym, że na czerwcowej sesji zostanie poddany pod głosowanie proj ekt

uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody. Projekt ten był wcześniej

omawiany na posiedzeniu komisji w maju 2025 roku.

W punkcie ,,wolne wnioski" głos zabrała radna Wioletta Pacek, pytając

opostępy w sprawie sporz4dzenia dokumentacji dotyczącej przebudowy



skrzyżowania drogi w miejscowości Sitno. Sołectwo przekazało na ten cel kwotę

14 000,00 zł z funduszu sołeckiego. Wójt odpowiedział, że dokumentacja musi zostać

opracowana kompleksowo, a uzyskane oferty są bardzo kosztowne. Gmina zamówi

mapy do celów projektowych, jednak cała procedura wymaga wielu uzgodnień, co

znacznie komplikuje sprawę.

Przy okazji poruszono także temat zakupu średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sośnie. Radny Remigiusz Zieliński

poinformował, że przy sprawnej organizacji pojazd powinien trafić do jednostki we
wrześniu 2025 roku.

Radna Wioletta Pacek poparła wniosek radnego Remigiusza Zielińskiego, zgłoszony

dzień wcześniej na prezydium, dotyczący zakupu defibrylatorów dla gminnych

jednostek oświatowych. Wójt również poparł ten pomysł, zaznaczając jednak, że

należy uwzględnić zabezpieczenie urządzeń (np. pod zadaszeniem) oraz kwestie

związane z ich utrzymaniem - jak regularna wymiana baterii co około 3 lata. W opinii

wójta, defibrylatory powinny znajdować się w przestrzeni publicznej. Zasugerował

także, że warto rozważyć pozyskanie środków z programów dotyczących ochrony

ludności, które umożliwiłyby m.in. zakup sprzętu komunikacyjnego oraz - być może

- defibrylatorów dla gminy.

Po wyczerpaniu porz4dku obrad, Przewodniczący Komisji (światy, Kultury,

Zdrowia i Sportu, Henryk Wardziński, podziękował zebranym za udział i zamknął

posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu
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